

**ZMLUVA O DIELO**  
**uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

- |  |                                    |
|--|------------------------------------|
| <b>1. Objednávateľ:</b>  | <b>Obec Sihelné</b>                |
| Sídlo:   | Obecný úrad č. 217, 029 46 Sihelné |
| V zastúpení:   | Mgr. Jozef Gabriel, starosta       |
| Bankové spojenie:  | Dexia banka Slovensko a.s.         |
| Číslo účtu:  | 4006972001/5600                    |
| IČO:   | 00314862                           |
| DIČ:   | 2020571773                         |
| (ďalej len „objednávateľ“)   |                                    |
| <b>2. Zhotoviteľ:</b>  | <b>STAVMEX Komjatice, s.r.o</b>    |
| Sídlo:   | Gen. Svoboda 17, 941 06 Komjatice  |
| V zastúpení:   | Ing. Peter Machata                 |
| Bankové spojenie:  | SISP, a.s.                         |
| Číslo účtu:  | 231610498/0900                     |
| IČO:   | 36 543 586                         |
| DIČ:   | 2020142179                         |
| IČ DPH:  | SK2020142179                       |
| Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Nitre, oddiel: Sro, vložka č. 12784 |                                    |
| (ďalej len „zhotoviteľ“)   |                                    |

**ČL I**  
**Účel zmluvy**

- Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podprahovú zákazku na uskutočnenie stavebných prác, predmetom ktorej je zhotovenie diela „ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ“. Výzva na predloženie ponuky v predmetnom postupe zadávania zákazky bola zverejnená dňa 04.04.2011 na webovej stránke obce.
- Do predmetného postupu zadávania zákazky predložil súťažnú ponuku aj zhotoviteľ. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených predmetného postupu zadávania zákazky zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy o dielo prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky.

**ČL II**  
**Predmet zmluvy**

- Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ“, za podmienok stanovených v tejto zmluve, v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a v súlade s podmienkami určenými:
  - stavebným povolením vydaným na realizáciu diela
  - podmienkami stanovenými verejným obstarávaním na daný predmet zmluvy
  - zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, v znení jej dodatkov, ktorú má objednávateľ uzavretú, alebo ktorá bude uzavretá s poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (ďalej NFP), t.j. Ministerstvom životného prostredia Slovenskej republiky.
  - príručkou pre prijímateľa NFP z Operačného programu Životné prostredie.
- Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.
- Zmluva nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky účinnosti, ktorá spočíva v tom, že Riadiaci orgán potvrdí správnosť vykonania verejného obstarávania prijímateľom, ktorým je obec Sihelné a to na základe jeho žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci Operačného programu Životné prostredie, Prioritná os 4: Odpadové hospodárstvo, Operačný cieľ 4.1 Podpora aktivít v oblasti separovaného zberu, pričom zároveň musí byť splnený bod XII/3.

**ČL III**  
**Čas plnenia**

- Odvzdanie staveniska do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy. Súčasťou odovzdania staveniska budú aj stavy meradiel energií a vody pri preberaní staveniska.
- Ukončenie prác do 15 mesiacov odo dňa začatia stavebných prác. Vykonanie diela je definované momentom právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, ktorým bude povolené užívanie diela.

3. Uvoľnenie staveniska najneskôr do odovzdania stavby zhotoviteľom objednávateľovi.
4. Uvedené termíny sú termíny najneskoršie prípustné. Zmluvné termíny sú neprekročiteľné s výnimkou:
  - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy)
  - b) v prípade zmien a rozsahu prác podľa pokynov objednávateľa
  - c) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov po dátume podpisu tejto zmluvy, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa
  - d) oneskoreného odovzdania staveniska,
  - e) nedostatku finančných prostriedkov objednávateľa.
5. Predĺžené lehoty plnenia sa určia dohodou zmluvných strán v závislosti od vplyvu preukázaného zdržania zmluvných strán.
6. Ak zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, bude objednávateľ žiadať náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúceho Obchodného zákonníka, pričom zmluva zostáva v platnosti.

#### IV. Zmluvná cena

1. Zmluvná cena sa považuje za cenu maximálnu platnú počas celej doby výstavby, okrem prípadov uvedených v bode 2. tohto článku. Cena je uvedená v členení:

Cena diela bez DPH	340 618,97 EUR
DPH 20%	68 123,79 EUR
<b>Cena diela celkom</b>	<b>408 742,76 EUR</b>

Cena diela je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (v písomnej podobe a elektronickej podobe vo formáte MS Excel) a projektovej dokumentácie predmetnej stavby, ktoré sú súčasťou tejto zmluvy. Ocenený výkaz výmer, spracovaný pre každú časť diela osobitne, tvorí v písomnej podobe prílohu č. 1 tejto zmluvy. Dodávateľ predkladá aj elektronicкую verziu podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel), a má povinnosť predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

2. Zmluvné jednotkové ceny dodávaných tovarov, služieb a prác uvedené v prílohe č.1 tejto zmluvy zahŕňajú všetky náklady zhotoviteľa na riadne zhotovenie predmetu plnenia zmluvy a platia po celú dobu plnenia. Jednotkové zmluvné ceny zostávajú platné aj v prípade, že objednávateľ využije svoje právo na rozšírenie predmetu zmluvy, t.j. na práce a dodávky čo do druhu v ocenenom výkaze výmer zahrnuté, ale vo väčšom množstve.
3. Ak pôjde o dodávky a práce, ktoré nie sú v ocenenom výkaze výmer zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie, ktorú zhotoviteľ predloží objednávateľovi na odsúhlasenie.
4. K zmene ceny môže dôjsť:
  - a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu diela zo strany objednávateľa
  - b) pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom
  - c) pri zmene zákonnej sadzby DPH
  - d) pre zmene colných poplatkov a dovozne prírážky a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území Európskej únie a Európskeho hospodárskeho priestoru, na tieto položky musí zhotoviteľ osobitne v prílohe č. 1 upozorniť, inak oprávnenie na zmenu ceny nevzniká. Príslušné zmeny colných poplatkov a dovozných prírážok musí zhotoviteľ preukázať ako aj ich vplyv na cenu diela.

Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

Postup úpravy ceny pri zážení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy bude nasledovný:

- 4.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej „rozpočet“), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi výstavby (projektant, a pod.)
- 4.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu pre SO (ďalej „objekt“), ktorý bude obsahovať:
  - rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu
  - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu
  - položkovito ocenený výkaz výmer navyše prác
  - položkovito odpočet ceny menej prác
  - sprievodnú správu
  - kópiu zápisov z montážneho denníka
  - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky, ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu.
- 4.3. pre ocenenie výkazu výmer u navyše prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:



- kalkuláciu ceny na základe ekonomicky oprávnených nákladov pri prácach a tovaroch nezahrnutých v prílohe č. 1 tejto zmluvy
  - jednotkové ceny podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy pri druhoch prác a tovarov uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy
- 4.4 práce, ktoré nebudú vykonané budú odpočítavané podľa pôvodne oceneného rozpočtu zhotoviteľ bude predkladať dodatky k rozpočtom podľa objektov objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ tieto odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do 15 dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre zmenu ceny v tejto zmluve.
- 4.5 v prílohe dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie naposledy dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, cenu podľa odsúhlasených dodatkov v členení po jednotlivých objektoch a cenu spolu.
- 4.6 objednávateľom potvrdený dodatok k tejto zmluve, dotýkajúci sa zmeny ceny u príslušného objektu, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny navyše prác vo faktúre.
- 4.7 v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných lístoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.

## V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddávok.
2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela na základe faktúr – daňových dokladov, ktoré mu zhotoviteľ bude predkladať osobitne pre každú časť diela uvedenú v čl. II bod 1 tejto zmluvy, najmenej však vo výške 20% z ceny projektu takto:
  - a) priebežné faktúry v intervale dvoch kalendárnych mesiacov za skutočne vykonané práce v príslušnom období
  - b) záverečné faktúry po odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela.
 Riadne vystavené faktúry sú splatné do 90 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.  
 V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Faktúra zhotoviteľa musí obsahovať najmä nasledovné údaje:
  - označenie „priebežná faktúra“ príp. „záverečná faktúra“ a jej číslo,
  - obchodné meno a sídlo objednávateľa
  - obchodné meno a sídlo zhotoviteľa, lehota splatnosti faktúry
  - názov Projektu v rámci fondov EU: „ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ“
  - kód ITMS projektu v súlade so zmluvou medzi obcou a riadiacim orgánom
  - číslo a názov Zmluvy o dielo (označenie časti Zmluvy o dielo, úsekov podľa projektovej dokumentácie),
  - názov a adresa banky zhotoviteľa,
  - číslo účtu zhotoviteľa,
  - požadovaná cena bez DPH v EUR, DPH v EUR, cena s DPH v EUR zaokrúhlená na dve desatinné miesta,
  - náležitosti pre účely DPH (sadzba DPH, DIČ),
  - podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi 4 originály faktúry vrátane príloh v intervale dvoch mesiacov za skutočne vykonané práce  
 Prílohy k faktúre :
  - Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach (Krycí list): Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach je doklad priložený k faktúre, na ktorom zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky zhotoviteľa uplatnené v rámci Zmluvy o dielo. K uvedenému dokladu sa priložia súpis vykonaných prác a ostatné doklady zhotoviteľa v súlade so zmluvou o dielo.
  - Súpis vykonaných prác: Zhotoviteľ je povinný ku každej vystavenej faktúre priložiť Súpis vykonaných prác, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
    - položky súpisu vykonaných prác (dodaných tovarov a poskytnutých služieb) musia byť v súlade s položkami prác (tovarov alebo služieb) uvedenými vo výkaze výmere ako neoddeliteľnej súčasťou schválenej zmluvy o dielo, súpis vykonaných prác zhotoviteľ vytvorí priamo z výkazu výmer,
    - súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvá prác vykonaných zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných zhotoviteľom v súlade s výkazom výmer, ktorý je súčasťou zmluvy o dielo.

- V prípade, že došlo k zmene množstiev vykonaných prác alebo dodaných tovarov upravených dodatkom k zmluve, musia byť „upravené“ práce vykazané na súpise vykonaných prác v súlade s dodatkom k zmluve.
- súpis vykonaných prác musí byť potvrdený zo strany stavebného dozoru pečiatkou autorizovaného stavebného inžiniera a a jeho podpisom. V prípade, že v rozpočte nie je uvedený stavebný dozor, súpis vykonaných prác odsúhlasí projektový manažér,
  - súpis vykonaných prác musí obsahovať jednotkové ceny položiek fakturovaných prác v súlade so zmluvou o dielo
  - systém vykazovania vykonaných prác musí zabezpečiť, aby vykonaná práca nebola vyplatená dvakrát.

Zhotoviteľ je povinný v intervale dvoch kalendárnych mesiacov predložiť súpisy vykonaných prác na odsúhlasenie objednávateľovi a odstrániť prípadné rozpor. Bez rozporov odsúhlasené súpisy vykonaných prác budú podkladov pre vystavenie faktúry.

• Stavebný denník (časť stavebného denníku prislúchajúce k obdobiu, ktoré sa zachytávajú na súpisoch vykonaných prác) musí popisovať najmä:

- mesiac, deň, dátum,
- počet pracovníkov na stavbe podľa remesiel,
- teplota vzduchu, počasie,
- čas začiatku a skončenia prác na stavbe,
- podľa stavebných objektov a prevádzkových súborov rozčlenené vykonané stavebné a montážne práce v súlade s harmonogramom stavebných prác v žiadosti o NFP.

V prípade záverečných faktúr sú ich prílohami tiež obojstranne potvrdené a podpísané protokoly o prevzatí príslušnej časti diela.

5. Peňažný záväzok objednávateľa vyplývajúci zo zmluvy je splnený dňom odpísania príslušnej sumy z jeho účtu v prospech účtu zhotoviteľa.
6. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúcej písomnej dohody (súhlasu) s objednávateľom postúpiť svoje pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa je neplatné.

## VI. Dodacie podmienky

1. Odvzdenie staveniska:
  - 1.1. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru Ing. Jozefa Olearčina, zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby Vladimíra Porubského
  - 1.2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi 1 vyhotovenie realizačnej projektovej dokumentácie na účely výstavby.
  - 1.3. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi bez práv tretích osôb podľa plánu organizácie výstavby.
  - 1.4. Vytýčenie staveniska inžinierskych sietí zabezpečí na vlastné náklady zhotoviteľ.
  - 1.5. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú pre vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ o celý čas, v ktorom je v omeškani.
  - 1.6. Likvidáciu odpadov zabezpečuje zhotoviteľ v zmysle platných právnych predpisov po dohode s prevádzkovateľom skládky odpadov a na vlastné náklady.
  - 1.7. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
2. Realizácia:
  - 2.1. Pred realizáciou predmetu zmluvy, zhotoviteľ:
    - a) Zdokumentuje pôvodný stav nehnuteľností, priestorov, komunikácií, rozvodov, káblov, vyhotoví o tom záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
    - b) Zabezpečí koordinátora projektovej dokumentácie s vypracovaním plánov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci pre každú časť diela (§ 5 nariadenia vlády č. 369/2006 Z.z.)
    - c) Zabezpečí koordinátora bezpečnosti pre každú časť diela (§ 6 nariadenia vlády č. 369/2006 Z.z.)
    - d) Zabezpečí vypracovanie pokynu na ochranu pred požiarmi pre každú časť diela (vyhláška č. 121/2002 Z.z.)
  - 2.2. Všetky práce na jestvujúcich vedeniach a zariadeniach vykoná zhotoviteľ po vydaní súhlasu správcom vedenia alebo zariadenia a za podmienok daných správami vedenia a za dozoru správcu počas vykonávania týchto prác.
  - 2.3. Ďalšie vytyčovanie a iné meračské práce nutné pre vykonávanie predmetu zmluvy zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.



- 2.4. Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chybná poloha, chybné výšky, rozmery alebo umiestnenie akejkoľvek časti diela, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa, či už je k náprave vyzvaný stavebným dozorom alebo nie. Pokiaľ však chyba vznikla použitím nesprávnych údajov, písomne odovzdaných objednávateľom, potom náklady na zvýšenie zmluvnej ceny prípadne na úpravu ostatných zmluvných podmienok nesie objednávateľ. Kontrola vytyčenia alebo akejkoľvek výšky vykonaná objednávateľom nezabavuje zhotoviteľa jeho zodpovednosti za presnosť vytyčenia. Zhotoviteľ je povinný starostlivo udržiavať všetky smerové a výškové body, zameriavacie konštrukcie, vytyčovacie kolíky a klince a ďalšie predmety, príp. označenia použité pre vytyčovanie objektov.
- 2.5. Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
- 2.6. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením, resp. sú uvedení v tejto zmluve.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
- 2.8. Zhotoviteľ je povinný, ak nie je ustanovené inak, stavenisko strážiť v prípade potreby aj oplotiť alebo inak vhodne zabezpečiť a to na vlastné náklady.
- 2.9. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvýšený materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 2.10. Zhotoviteľ musí odstrániť zo staveniska stroje, výrobné zariadenia, materiál a odpady najneskôr do termínu odovzdania a prevzatia stavby.
- 2.11. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR.
- 2.12. Objávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu zmluvy podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasť realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality – atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 2.13. Stavebný dozor je oprávnený po prerokovaní s objednávateľom nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané. Zhotoviteľ je povinný:
- zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve
  - nevykonať práce, ktoré stavebný dozor k nevykonaniu určí
  - zmeniť druh alebo kvalitu prác
  - zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela
  - zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí.
- Tieto zmeny nie sú dôvodom pre odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi práce nevykonané zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.
- 2.14. Zhotoviteľ nevykoná zmeny žiadnych prác bez príkazu stavebného dozoru.
- 2.15. Ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniami miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viacnásledky, tieto potom znáša objednávateľ. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávateľ pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu.
- 2.16. Objávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne dvakrát mesačne za účasti zainteresovaných.
- 2.17. Objávateľ ak môže poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
  - vybudované príjazdové komunikácie,
  - vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.
- Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou, kedy výška podielu bude stanovená odpočtovými meradlami prípadne dohodou zmluvných strán v stavebnom denníku.
- 2.18. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle platného zákona o stavebných výrobkoch. Tie materiály a pod., ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluvne a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto titulu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ.



- Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie väd primeraných ich rozsahu, ktorého nedodržanie môže byť aj dôvodom na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie pokút sa riadi zmluvou.
- 2.19. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
- 2.20. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýliek od dokumentácie.
- 2.21. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá to isté platí aj pre základovú škáru. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred vyzve stavebný dozor, že časť diela bude zakryvať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 2.22. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
- 2.23. Všetky cenné predmety, predmety s archeologickou hodnotou, ktoré sa nájdu na stavenisku sú bezvýhradne majetkom štátu SR. Zhotoviteľ musí okamžite zastaviť práce, ktoré by mohli ohroziť nález a urobiť také bezpečnostné opatrenia, aby sa zabránilo ich znehodnoteniu alebo odcudzeniu. O náleze ihneď vyrozumie stavebný dozor, ktorý zabezpečí ďalšie opatrenia u príslušných orgánov. Ďalej sa postupuje s súladom s platnými predpismi, ktoré upravujú archeologický a pamiatkový výskum a činnosť.
- 2.24. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbujuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a neorobky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
- 2.25. Objednávateľ si podmieňuje meniť postup realizácie podľa výšky pridelených financií.
- 2.26. Zhotoviteľ sa zaväzuje prispôbiť harmonogram stavebných prác prípadnému vyučovaciemu a výchovnému procesu v mieste realizácie prác.
- 2.27. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby:
- a) sa jeho zamestnanci a zamestnanci jeho subdodávateľov zdržiavali iba vo vyhradených priestoroch staveniska
  - b) pracovné odevy jeho zamestnancov a zamestnancov jeho subdodávateľov boli čitateľne a viditeľne označené obchodným menom zamestnávateľa.

### 3. Odvzdanie stavby:

- 3.1. Dielo sa považuje za skončené ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie. Vykonanie diela je definované momentom právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia, ktorým bude povolené užívanie diela.
- 3.2. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.
- 3.3. Prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie.
- 3.5. Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávanej časti diela.
- 3.6. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
- 2 x projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia,
  - zoznam odchýliek s ich stručným odôvodnením,
  - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
  - zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrývania prác
  - zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení (tlakové skúšky)
  - doklady vykonaných komplexných skúškach
  - správu o východiskovej odbornej prehliadke, odbornej skúške elektrických zariadení v slovenskom jazyku
  - záznam o zaučení obsluhy
  - montážny denník
  - doklad o naložení s odpadmi.
- Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.
- 3.7. Objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme aj na CD nosičoch.
- 3.8. Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť stavby, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť stavby, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená.
- 3.9. Zápisnicu o prevzatí stavebných prác spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.
- 3.10. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.
- 3.11. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dodatočných prác alebo častí prác, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

4. Osobitné technické podmienky:
  - 4.1. Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom (budúcim užívateľom) písomnou formou.
  - 4.2. Nie je prístupné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými.
  - 4.3. Je zakázané používať drobnú i veľkú mechanizáciu pre montážne i stavebné práce, ktorá bola rôzne, väčšinu neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
  - 4.4. Nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s prešlou revíziou, resp. mechanizácia, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.
  - 4.5. Zhotoviteľ musí podzemné vedenia a zariadenia uložiť v súlade s platnými normami a predpismi, v opačnom prípade takéto zariadenia nebudú objednávateľom prevzaté a bude nariadené opätovné uloženie podľa predpisov na náklad zhotoviteľa.
5. Osobitné požiadavky na kvalitu:
  - 5.1. Zhotoviteľ je povinný vypracovať kontrolný a skúšobný plán s cieľom preveriť a preukázať vhodnosť technických vlastností v súlade s § 13 zákona NR SR č. 254/1998 Z. z. v platnom znení. Pri jeho spracovaní musí spolupracovať s projektantom.
  - 5.2. Objednávateľ požaduje vykonávať overovanie kvality stavebných prác a materiálov skúškami – preukázané a kontrolné skúšky v rozsahu určenom projektovou dokumentáciou a technologickými postupmi prác ako podklad pre preberanie hotových objektov, konštrukcií alebo ich častí.
6. Zodpovednosť za spôsobené škody
  - 6.1. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach alebo jej častiach počas obdobia, v ktorom je zhotoviteľ povinný o ne sa starať, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť tieto škody.
  - 6.2. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí zodpovedá za škodu zhotoviteľ.

## VII.

### Zodpovednosť za vady a záruky

1. Zhotoviteľ ručí za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že spĺňa projektované technické a ekonomické parametre, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom. Zhotoviteľ zaručuje, že tieto vlastnosti bude mať dielo minimálne 65 mesiacov (záručná doba) od protokolárneho odovzdania a prevzatia. Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvo zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.
2. Ak objednávateľ prevezme dodávku so skrytými vadami, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
3. Ak zhotoviteľ po výzve neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa, pričom na ich úhradu môže použiť finančné prostriedky určené ako záruka. V takom prípade je však povinný o svojom rozhodnutí vyrozumieť zhotoviteľa bez zbytočného odkladu.
4. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
5. Ak je vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť dodávky zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka.

## VIII.

### Majetkové sankcie

1. Pri nedodržaní termínu odovzdania časti diela zo strany zhotoviteľa je tento povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny príslušnej časti diela s DPH za každý deň omeškania. Zmluvnú pokutu je objednávateľ oprávnený jednostranne započítať s cenou diela.
2. Zmluvná pokuta za vadné plnenie je vo výške 0,1 % z ceny príslušnej časti diela s DPH za každú oprávnenú reklamáciu. Túto pokutu však zhotoviteľ nezaplatí, ak reklamovanú vadu uzná a bezplatne ju



- odstráni do 15 dní od uplatnenia reklamácie. Zmluvná pokuta za omeškanie s odstránením väd je 50,00 EUR za každú vadu a deň omeškania až do dňa, kedy budú vady odstránené.
3. Zmluvná pokuta za neuvofnenie a nevypratanie staveniska v lehote uvedenej v zmluve (zápis z preberacieho konania) je 50,00 EUR za každý deň omeškania.
  4. Úrok z omeškania za omeškanie objednávateľa s platením diela v stanovenej lehote je vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.  
Dohoda zmluvných strán o zmluvnej pokute za omeškanie s platením peňažného záväzku objednávateľa z tejto zmluvy sa vylučuje.
  5. Stanovená pokuta za nesplnenie zmluvného termínu zhotoviteľom sa stane splatnou uplynutím tohto termínu. Zaplatenie pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu objednávateľovi, ktorá vznikla nesplnením termínu.

## IX.

### Riešenie sporov

1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy majú prioritu:
  - zmluva o dielo,
  - súťažná ponuka zhotoviteľa (vrátane návrhu ceny),
  - technické špecifikácie prác,
  - všeobecné technické podmienky
2. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.
3. Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia obecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky zriada strana, ktorá spor prehrala.
4. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodu zmluvných strán, požiadu jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území Slovenskej republiky. Spory bude rozhodovať príslušný súd Slovenskej republiky a to v jazyku slovenskom. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

## X.

### Ostatné práva a povinnosti

1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich subdodávateľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, koordináciu činnosti a vzájomnú informovanosť a to zmluvnou formou.
2. Všetky dokumenty sa musia vypracovať v slovenskom jazyku. Všetky hodnoty, výmery, hmotnosti budú označované v slovenskom jazyku.
3. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.
4. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele zmluva zhotoviteľ.
5. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
6. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako 1 mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o dielo.
7. Predmet zmluvy sa realizuje v rámci fondov EÚ, Operačný program životné prostredie, a preto sa zhotoviteľ zaväzuje:
  - a) prístupí na zmenu tejto zmluvy, v prípade, že táto zmena bude vyvolaná zmenou zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (NFP), ktorú má alebo bude mať objednávateľ uzavretú s Ministerstvom ŽP SR alebo zmenou príručky pre prijimateľa NFP
  - b) strieť výkon kontroly/audítora/overovania súvisiaceho s predmetom plnenia počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, ktorú má objednávateľ uzavretú s poskytovateľom nenávratných finančných príspevkov, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.Zhotoviteľ je povinný tento záväzok kontrahovať aj v zmluvách so svojimi subdodávateľmi.

## XI.

### Odstúpenie od zmluvy

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.



2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
4. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípadoch:
  - ak zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby iným zhotoviteľom, je v konkurznom konaní, alebo ide do likvidácie. Objednávateľ môže žiadať náhradu škody za nesplnenie celej dodávky. Vykonané práce sa zúčtujú podľa zmluvných cien s tým, že budú znížené o výšku náhrady škôd,
  - ak zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo dlhšieho termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie,
  - na základe rozhodnutia objednávateľa dielo nerealizovať.
5. Pre pokračovanie prác si môže zhotoviteľ nárokovať primeranú úhradu za vybudované zariadenia, lešenia a iné vybavenie, ktoré sa už nachádzajú a zostanú na stavenisku, ako i dodané hmoty a stavebné dielce. Objednávateľovi pritom zostávajú zachované nároky na náhradu prípadnej škody.
6. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
7. Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať súpis a kalkuláciu vzniknutých navyše nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
8. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
9. Zmluvné strany si dohodli náhradné doručenie odstúpenia od zmluvy spočívajúce v tom, že písomnosť o odstúpení od zmluvy sa považuje za doručenú dňom, keď bola uložená na pošte, aj keď sa adresát o uložení nedozvedel.

## XII.

### Záverečné ustanovenia

1. Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda účinnosť schválením NFP príslušným Ministerstvom, o čom obec dodávateľa bezodkladne informuje písomne alebo mailom.
4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
5. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponecháva objednávateľ a dve zhotoviteľ.
6. Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:  
Príloha č. 1: Očenený výkaz výmer

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Sihelnom dňa 16.9.2011

V Komjaticiach, dňa 16.9.2011

Mgr. Jozef Gabriel, starosta  
obce Sihelné



Generála Svobodu 17  
941 08 Komjatice  
IČO: 364399  
IČ DPH: SK220214213  
OIE: 018 898 017 107455

Ing. Peter Machata - konateľ  
spoločnosti STAVMEX Komjatice, s.r.o.

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Obec Siehelné	IČO	IČ DPH
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	00314862	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.	36543586	SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
	Gabriela Sýkorová	26.4.2011	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady · EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	28 266,14	8 Práce nadčas	13	Zariad. staveniska	0
2	Montáž	208 391,45	9 Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava	0
3	PSV Dodávky	16 271,16	10 Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy	0
4	Montáž	20 666,15	11	16	Prevádzkové vplyvy	0
5	"M" Dodávky	3 145,49		17	Ostatné	0
6	Montáž	63 334,86		18	VRN z rozpočtu	0
7	ZRN (r. 1-6)	340 075,25	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)	0
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady	543,72

<b>Projektant</b>		<b>D</b>	<b>Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	340 618,97
<b>Objednávateľ</b>		24	20 % 340 618,97 DPH	68 123,79
Dátum a podpis		25	<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>408 742,76</b>
<b>Zhotoviteľ</b>	Pečiatka	<b>E</b>	<b>Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis		26	Dodávky objednávateľa	0
		27	Kľzavá doložka	0
		28	Zvýhodnenie	0



## Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

Projektant: KUBING, s.r.o. Komárno

Spracoval: Gabriela Sýkorová

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN	Kompletačná činnosť
<b>2011-30</b>	<b>Zberný dvor Sihelné</b>	<b>340 618,97</b>	<b>68 123,79</b>	<b>408 742,76</b>	<b>340 075,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
E.1	E.1 Prevádzková budova	24 956,25	4 991,25	29 947,50	24 663,37	0,00	0,00	0,00
E.2	E.2 Hala	117 211,37	23 442,27	140 653,64	117 085,95	0,00	0,00	0,00
E.3	E.3 Vodomeraná šachta, žumpa	14 858,47	2 971,70	17 830,17	14 858,47	0,00	0,00	0,00
E.3.1	E.3.1 Vodomer. šachta, rozvod vody+vodovod.prip.	8 201,78	1 640,36	9 842,14	8 201,78	0,00	0,00	0,00
E.3.2	E.3.2 Žumpa + vonkajšia kanalizácia	6 656,69	1 331,34	7 988,03	6 656,69	0,00	0,00	0,00
E.4	E.4 Spevnené plochy	118 541,92	23 708,38	142 250,30	118 541,92	0,00	0,00	0,00
E.6	E.6 Oplotenie	55 066,05	11 013,21	66 079,26	55 066,05	0,00	0,00	0,00
E.7	E.7 Zberné hniezda	6 584,05	1 316,81	7 900,86	6 584,05	0,00	0,00	0,00
E.8	E.8 Elektrická prípojka	3 400,86	680,17	4 081,03	3 275,44	0,00	0,00	0,00

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E.1 Prevádzková budova	EČO	
Názov časti		Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	IČ DPH
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	00314862	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	36543566	SK2020142179
	Gabriela Sýkorová	Dňa	
		26.4.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	295,64	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	13 424,48	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	5 402,81	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	4 245,93	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	904,47				17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	390,04				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		24 663,37	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS			21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		292,88

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 20 %
Dátum a podpis	Pečiatka	24 956,25 DPH
<b>Zhotoviteľ</b>		25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	29 947,50
		<b>E Prípochty a odpochty</b>
		26 Dodávky objednávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -



# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.1 Prevádzková budova

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>295,64</b>	<b>13 424,48</b>	<b>13 720,12</b>	<b>111,354</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,00</b>	<b>407,30</b>	<b>407,30</b>	<b>0,000</b>
1	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	8,730	4,39	0,00	38,32	38,32	0,000
2	R	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m <sup>3</sup>	8,730	0,40	0,00	3,49	3,49	0,000
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,900	18,39	0,00	182,06	182,06	0,000
4	001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	9,900	5,18	0,00	51,28	51,28	0,000
5	R	162501102	Vodorovné premiestnenie vykopku tr. 1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	18,630	3,84	0,00	71,54	71,54	0,000
6	R	167101102	Nakladanie vykopku z hornin tr. 1-4 nad 100	m <sup>3</sup>	18,630	1,87	0,00	34,84	34,84	0,000
7	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,630	0,87	0,00	16,21	16,21	0,000
8	001	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	22,750	0,42	0,00	9,56	9,56	0,000
<b>2 Zakladanie</b>							<b>0,00</b>	<b>1 454,43</b>	<b>1 454,43</b>	<b>38,004</b>
9	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m <sup>3</sup>	4,309	31,98	0,00	137,80	137,80	8,358
10	211	273311114	Základové dosky z betónu prostého tr. C 12/15	m <sup>3</sup>	2,275	108,54	0,00	246,93	246,93	5,540
11	211	274311114	Základové pásy z betónu prostého tr. C 12/15	m <sup>3</sup>	9,900	108,05	0,00	1 069,70	1 069,70	24,106
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>126,58</b>	<b>3 657,87</b>	<b>3 784,45</b>	<b>36,757</b>
12	011	311231114	Murivo tehlové dl. 290mm P 7-15 MVC 2,5	m <sup>3</sup>	14,800	188,83	0,00	2 794,68	2 794,68	30,143
13	012	317121109	Montáž prekl. pre svetl. otv. do 100 cm	kus	10,000	3,55	0,00	36,50	36,50	0,038
14		5934113000	Preklad keramický PTH-KPP 100x12x6,5	kus	6,000	7,35	44,10	0,00	44,10	0,084
15		5934113100	Preklad keramický PTH-KPP 125x12x6,5	kus	4,000	9,30	37,20	0,00	37,20	0,070
16	012	317121110	Montáž prekl. pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	kus	4,000	5,57	0,00	22,28	22,28	0,022
17		5934113200	Preklad keramický PTH-KPP 150x12x6,5	kus	4,000	11,32	45,28	0,00	45,28	0,084
18	011	342241156	Priečky z tehál dl. 290mm dierovaných lícových P 10 hr. 140mm	m <sup>2</sup>	25,700	31,30	0,00	804,41	804,41	6,316
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>0,00</b>	<b>2 349,92</b>	<b>2 349,92</b>	<b>14,235</b>
19	011	411321313	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.B20(C 18/20)	m <sup>3</sup>	2,730	123,41	0,00	336,91	336,91	6,601
20	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	22,800	12,14	0,00	276,79	276,79	0,112

21	011	41351102	Debnenie stropov doskových odstránením-dieice	m <sup>2</sup>	22,800	3,77	0,00	85,96	85,96	0,000
22	011	41354173	Podpora konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m <sup>2</sup>	22,800	6,13	0,00	139,76	139,76	0,088
23	011	41354174	Podpora konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m <sup>2</sup>	22,800	1,57	0,00	35,80	35,80	0,000
24	011	413561821	Výstuž stropov a kmeňov z ocele 10505	t	0,240	1 535,87	0,00	368,61	368,61	0,244
25	011	41321313	Beton stúžujúcich pásov a vencov, železový B20(C 16/20)	m <sup>3</sup>	2,760	121,66	0,00	338,77	338,77	6,722
26	011	41351115	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m <sup>2</sup>	14,900	6,51	0,00	97,00	97,00	0,051
27	011	41351116	Debnenie bočnic stúžujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m <sup>2</sup>	14,900	2,25	0,00	33,53	33,53	0,000
28	011	417361821	Výstuž stúžujúcich pásov a vencov z ocele 10505	t	0,410	1 553,15	0,00	636,79	636,79	0,417

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 189,06 4 225,29 4 394,35 22,269**

29	011	611421122	Vnútorná omietka veprená alebo veprenocementová stropov, náhka	m <sup>2</sup>	22,750	9,49	0,00	215,90	215,90	1,086
30	011	612421626	Vnútorná omietka veprená alebo veprenocementová v podlaži a v schodisku náhka	m <sup>2</sup>	67,800	5,37	0,00	364,09	364,09	2,992
31	011	612456212	Forstak vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách mátau cementovou, hr. jadra 8 mm	m <sup>2</sup>	22,000	4,68	0,00	102,96	102,96	0,560
32	011	622464242	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová usľachtia - základ a hladená hr. 3 mm	m <sup>2</sup>	50,000	10,42	0,00	521,00	521,00	0,315
33	011	622464245	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová usľachtia - základ a omietka škrabana hr. 5 mm	m <sup>2</sup>	10,500	27,86	0,00	295,32	295,32	0,268
34	011	625252420	Zatepovací systém POLYSTYREN bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	60,600	28,46	0,00	1 724,68	1 724,68	0,628
35	011	625961123	Oklad vonkajších stien doskami hr. 50mm	m <sup>2</sup>	7,800	10,61	0,00	82,76	82,76	0,044
36	011	631315511	Mazanina z betónu prosého tr. B 15(C 12/15) hr.nad 120 do 240 mm	m <sup>3</sup>	2,800	116,72	0,00	326,82	326,82	6,660
37	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kamenných) a z ľahkých betónov zo zvláštnych sietí z drôtov typu KAFI	t	0,110	1 455,31	0,00	160,08	160,08	0,116
38	011	631571003	Nesyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podlahy)	m <sup>3</sup>	3,700	40,98	0,00	151,63	151,63	6,797
39	011	632451236	Podier preskovo cementový 400 kg/m <sup>3</sup> , hladný oceľovým hladidlom, hr.nad 40 do 60 mm	m <sup>2</sup>	21,100	9,83	0,00	207,41	207,41	2,597
40	011	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m <sup>2</sup>	kus	4,000	8,42	0,00	33,68	33,68	0,075
41	011	6533198100	Závlaha oceľová 600x1970	kus	2,000	25,61	0,00	51,22	51,22	0,027
42	011	6533198500	Závlaha oceľová 800x1970	kus	2,000	26,60	0,00	53,20	53,20	0,029
43	011	6429421110	Osadenie plastového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m <sup>2</sup>	kus	1,000	24,24	0,00	24,24	24,24	0,019
44	011	646991113	Osadenie parapetných dosiek z plastových a poloplast. hmot. s. nad 200 mm	m	3,600	4,09	0,00	14,72	14,72	0,032
45		6070000001	Parapetné dosky vnútorné	m	3,800	17,07	0,00	64,64	64,64	0,004

**9 Ostatné konštrukcie a práce-buranie 0,00 389,84 389,84 0,069**

46	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového a podlahárskeho nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	m <sup>2</sup>	70,000	1,81	0,00	126,70	126,70	0,000
----	-----	-----------	---	----------------	--------	------	------	--------	--------	-------



47	003	941941391	1051	70,000	1,04	0,00	72,80	72,80	0,053
Priatok za prvý a každý ďalší : začaty mesiac použitia isenia k cene-									
48	003	941944851	1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	70,000	0,81	0,00	56,70	56,70	0,000
Demontáž isenia ľahkého pracovného radového bez podlah šírky nad									
49	003	941955002	do 1,90 m	21,100	3,01	0,00	63,51	63,51	0,035
Lesenie ľahké pracovne pomocne, s výškou isenevej podlahy nad 1,20									
50	011	952901221	Výčistenie budov priemyselnych objektov akejkolvek výšky	29,100	2,41	0,00	70,13	70,13	0,001

99									
Presun hmôt HSV									
51	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvisla konst.z tehál,tvánic,z kovu výšky do 6 m	111,354	8,44	0,00	939,83	939,83	0,000
Práce a dodávky PSV									
711									
Izolácie proti vode a vlhkosti									
52	711	7111111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodovorná penetračným náterom za stúdna	58,200	0,14	0,00	8,15	8,15	0,000
53	711	1116315000	Lak asfaltový	1	0,017	1 274,81	21,67	21,67	0,017
54	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodovorná NAIF prilavením	29,100	1,52	0,00	44,23	44,23	0,016
55		6283228200	Pašy ľahké asfaltované	33,500	2,64	0,00	88,44	88,44	0,130

713									
Izolácie tepelne									
56	713	7131111111	Montáž tepelnej izolácie rohohamí,pásmí,dielcami,doskami strepov,	23,000	0,88	0,00	20,24	20,24	0,000
57	283	2837621800	Doska z ľahkého polystyrénu 1000x500x100 22,5	46,920	6,66	266,57	0,00	266,57	0,049
58	713	713482111	Montáž tubíc z PE hr.do 10 mm,vnit.priemer do 38	8,000	2,43	0,00	19,44	19,44	0,003
59		2837711002	Izolacia potrubia hr. 9 mm D 15-25 mm	8,000	0,58	4,64	0,00	4,64	0,000
721									
Zdravotech. vnútorná kanalizácia									
60	721	721171109	Potrube z novodurovych rur FPD 5-177-67 odpadove hrdlove D 110x2,2	7,000	13,42	0,00	93,94	93,94	0,149
61	721	721173205	Potrube z novodurovych rur FPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	5,000	9,07	0,00	45,35	45,35	0,005
62	721	721194105	Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upravenie odpadovych vypustiek D 50x1,8	2,000	1,85	0,00	3,70	3,70	0,000
63	721	721194109	Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upravenie odpadovych vypustiek D 110x2,3	1,000	2,74	0,00	2,74	2,74	0,000
64	721	721273145	Ventilacna hlavica novodurova TP 05-002 10-68 D 110/600	1,000	16,68	0,00	16,68	16,68	0,005
65	721	721290111	Ostatne - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	12,000	0,52	0,00	6,24	6,24	0,000
722									
Zdravotechnika - vnútorny vodovod									
66	721	722172221	Potrube z plastickych rurok PPR DN 15	5,000	5,47	0,00	27,35	27,35	0,004
67	721	722172222	Potrube z plastickych rurok PPR DN 20	2,000	5,70	0,00	11,40	11,40	0,002
0,012									
114,18									
106,49									
7,69									



68	721	722172223	Potrubié z plastických rúrok PPR DN 25	m	1,000	6,71	0,00	6,71	6,71	0,001
69	721	722190401	Vyvedenie a upevnenie vypustky DN 15	kus	5,000	4,80	0,00	24,00	24,00	0,000
70	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	kus	1,000	4,27	0,00	4,27	4,27	0,001
71	721	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batéru G 1/2	ks	2,000	8,63	0,00	17,26	17,26	0,003
72	721	722229103	Montáž ventilu výtok, plavák, vypúšť, odvodňov, kohút plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1	kus	1,000	1,42	0,00	1,42	1,42	0,000
73		5517400811	Armatúry a príslušenstvo - ventil priamy s odvodnením DN 25	kus	1,000	7,69	7,69	0,00	7,69	0,000
74	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	8,000	1,07	0,00	8,56	8,56	0,001
75	721	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	8,000	0,69	0,00	5,52	5,52	0,000

**725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety 1 116,01 157,82 1 273,83 0,165**

76	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	kus	1,000	24,40	0,00	24,40	24,40	0,002
77		6420137890	Sanitárna keramika - WC kombi biele so sedátkom	kus	1,000	132,43	132,43	0,00	132,43	0,015
78	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieloj dírúvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	kus	1,000	24,44	0,00	24,44	24,44	0,002
79		6420137810	Sanitárna keramika - umývadlo 60 cm	kus	1,000	37,19	37,19	0,00	37,19	0,012
80	721	725249101	M sprch. kabíny	kus	1,000	26,65	0,00	26,65	26,65	0,000
81	721	725249102	Montáž sprchovej misy	kus	1,000	48,50	0,00	48,50	48,50	0,000
82		5522301600	Sanitárna keramika - sprchová kabína s misou	kus	1,000	499,49	499,49	0,00	499,49	0,018
83	721	725530113	Montáž elektrického zásobníka prepádového s batériou G 1/2	kus	2,000	7,46	0,00	14,92	14,92	0,001
84		4843887502	Ohríevač vody elektrický prietokový	kus	2,000	149,47	298,94	0,00	298,94	0,110
85	721	725816401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	kus	1,000	4,29	0,00	4,29	4,29	0,000
86		551410500	Ventil rohový T67 1/2 vrsok T 13	kus	1,000	8,28	8,28	0,00	8,28	0,000
87	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	kus	1,000	5,63	0,00	5,63	5,63	0,000
88		5514427600	Výtokové armatúry - baténa umývadlová nástenná	kus	1,000	62,47	62,47	0,00	62,47	0,001
89	721	725849202	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou, termostaticka	kus	1,000	8,77	0,00	8,77	8,77	0,000
90		5514661440	Výtokové armatúry - sprchová baténa nástenná	kus	1,000	67,44	67,44	0,00	67,44	0,001
91	721	725989101	Montáž dveriek kovových lakovaných	kus	1,000	0,22	0,00	0,22	0,22	0,000
92		551675756	Dvierka krycie plastové 150x150 mm	kus	1,000	9,77	9,77	0,00	9,77	0,001

**732 Ústredné kúrenie, strojovne 148,16 30,24 178,40 0,002**

93	731	732295213	Montáž vykurovacieho telesa elektrického 220 V/380 V	kus	3,000	10,08	0,00	30,24	30,24	0,002
94		4840010000	Elektrický nástenný konvektor 0,5 kW	kus	2,000	48,61	97,22	0,00	97,22	0,000
95		4840012000	Elektrický nástenný konvektor 1,0 kW	kus	1,000	50,94	50,94	0,00	50,94	0,000

**762 Konštrukcie tesárske 935,48 1 038,67 1 974,15 1,681**



96	762	762311103	Montáž kotevných želez, príložiek, pábiek, tahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	kus	12,000	3,99	0,00	47,88	47,88	0,040
97		553000002	Kovové konštrukcie - kovanie pománičie	kus	12,000	5,55	66,60	0,00	66,60	0,060
98	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm <sup>2</sup>	m	117,000	5,74	0,00	671,58	671,58	0,115
99		605152360	Drevený materiál krovu SM akosť I.	m <sup>3</sup>	1,660	258,10	428,45	0,00	428,45	0,913
100	762	762341610	Montáž debnenia a látovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m <sup>2</sup>	26,000	6,96	0,00	180,96	180,96	0,000
101		6119173200	Obloženie - taranský profil hr. 18 mm, š. 80 mm	m <sup>2</sup>	26,800	11,49	307,93	0,00	307,93	0,294
102	762	762342203	Montáž látovania striech pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m <sup>2</sup>	53,200	0,89	0,00	47,35	47,35	0,000
103	762	762342210	Montáž látovania striech - kontrolaty rozpon 80-120 cm	m <sup>2</sup>	53,200	0,74	0,00	39,37	39,37	0,000
104		6051773302	Laty SM akosť I. 30x50 mm	m	265,000	0,50	132,50	0,00	132,50	0,220
105	762	762396000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m <sup>3</sup>	1,660	31,04	0,00	51,53	51,53	0,039
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>0,00</b>	<b>263,09</b>	<b>263,09</b>	<b>0,049</b>
106	764	764322220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	15,200	6,81	0,00	103,51	103,51	0,027
107	764	764359212	Kotík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	kus	2,000	24,24	0,00	48,48	48,48	0,003
108	764	764454204	Ódpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 150 mm	m	5,000	22,22	0,00	111,10	111,10	0,019
<b>765 Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>							<b>176,73</b>	<b>1 401,52</b>	<b>1 578,25</b>	<b>2,510</b>
109	765	765313001	Zastrešenie pálenou krytinou drážkovou razenou na sucho, strechy jednoduché	m <sup>2</sup>	53,200	20,39	0,00	1 084,75	1 084,75	2,408
110	765	765318551	Zastrešenie hrebeňov pálenými hrebeňáčmi, strechy drážkové jednoduché	m	7,600	23,97	0,00	182,17	182,17	0,083
111	765	765901301	Prekrytie strechy fóliou univer. 140 gr/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	53,200	2,53	0,00	134,60	134,60	0,012
112		6735247500	Fólia univerzál S (difúzna)	m <sup>2</sup>	58,520	3,02	176,73	0,00	176,73	0,008
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>							<b>2 156,43</b>	<b>147,07</b>	<b>2 303,50</b>	<b>0,318</b>
113	766	766621000	Montáž plastových okien a zasklených stien	m	14,400	8,08	0,00	116,35	116,35	0,072
114		6114113100	Plastové okno jednokridlové otváravo-sklonné 600x1200	kus	2,000	234,74	469,48	0,00	469,48	0,058
115		6114113700	Plastové okno jednokridlové otváravo-sklonné 1200x1200	kus	2,000	368,62	737,24	0,00	737,24	0,074
116	766	766681000	Montáž dverového kridla otváraového jednokridlového	kus	5,000	4,00	0,00	20,00	20,00	0,000
117		6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 600x1970	kus	2,000	49,96	99,92	0,00	99,92	0,028
118		6116017900	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 800x1970	kus	2,000	53,13	106,26	0,00	106,26	0,032
119		6114122200	Dvere plastové vchodové 2/3 zasklené jednokridlové 800x1970 s paistovou zárubňou	kus	1,000	717,05	717,05	0,00	717,05	0,048
120	766	76665212	Montáž prahu dveri jednokridlových	kus	4,000	2,68	0,00	10,72	10,72	0,000



121	6118712100	Prah dubový dl 62 šír 15	kus	2,000	5,75	11,50	0,00	11,50	0,003
122	6118716100	Prah dubový dl 82 šír 15	kus	2,000	7,49	14,98	0,00	14,98	0,004
<b>771 Podlahy z dlaždíc</b>						<b>81,00</b>	<b>62,16</b>	<b>143,16</b>	<b>0,130</b>
123	771 771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	m2	5,600	11,10	0,00	62,16	62,16	0,027
124	5976404702	Dlaždice keramické protišmykové 200x200 mm	m2	5,700	14,21	81,00	0,00	81,00	0,103
<b>776 Podlahy poviakové</b>						<b>98,81</b>	<b>53,38</b>	<b>152,19</b>	<b>0,087</b>
125	775 776411000	Lepenie podlahových soklikov alebo lišt gumových	m	21,900	0,50	0,00	10,95	10,95	0,001
126	2725504102	Profil PVC soklový	m	22,300	0,20	4,46	0,00	4,46	0,023
127	775 776521100	Lepenie poviakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	15,600	2,72	0,00	42,43	42,43	0,006
128	2841291500	Podlahovina z PVC hr. 2 mm	m2	16,100	5,86	94,35	0,00	94,35	0,058
<b>781 Dokončovacie práce a obklady</b>						<b>302,18</b>	<b>362,88</b>	<b>665,06</b>	<b>0,532</b>
129	771 781415014	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu pravouhlých 200 x 100 mm	m2	24,000	15,12	0,00	362,88	362,88	0,061
130	5976564100	Obkladačky keramické 200x100	m2	22,400	13,49	302,18	0,00	302,18	0,470
<b>783 Dokončovacie práce - nátery</b>						<b>0,00</b>	<b>105,42</b>	<b>105,42</b>	<b>0,019</b>
131	783 783726100	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním alebo napustením	m2	17,000	0,98	0,00	16,66	16,66	0,004
132	783 783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	17,000	1,64	0,00	27,88	27,88	0,005
133	783 783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	m2	21,900	2,78	0,00	60,88	60,88	0,010
<b>784 Dokončovacie práce - maľby</b>						<b>0,00</b>	<b>256,48</b>	<b>256,48</b>	<b>0,056</b>
134	784 784413301	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobne s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	79,900	0,58	0,00	46,34	46,34	0,023
135	784 784423271	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednotfarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	79,900	2,63	0,00	210,14	210,14	0,033
<b>M Práce a dodávky M</b>						<b>904,47</b>	<b>390,04</b>	<b>1 294,51</b>	<b>0,024</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>						<b>904,47</b>	<b>390,04</b>	<b>1 294,51</b>	<b>0,024</b>
136	921 210010301	Skatula prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	kus	22,000	0,50	0,00	11,00	11,00	0,000
137	3450906510	Krabica KU 68-1901	kus	22,000	1,21	26,62	0,00	26,62	0,000
138	921 210010313	Skatula odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	kus	1,000	0,63	0,00	0,63	0,63	0,000
139	3450913000	Krabica KO-125	kus	1,000	1,46	1,46	0,00	1,46	0,000
140	921 210010321	Skatula odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	kus	9,000	0,43	0,00	3,87	3,87	0,000



	3450907510	Krabica KU 68-1903	kus	9,000	0,89	8,01	0,00	8,01	0,000
1	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm <sup>2</sup>	kus	21,000	2,12	0,00	44,52	44,52	0,000
1	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	kus	5,000	3,33	0,00	16,65	16,65	0,000
	3450201321	Spínač jednopólový č. 1, IP 20	kus	5,000	6,67	33,35	0,00	33,35	0,000
1	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	kus	7,000	2,32	0,00	16,24	16,24	0,000
	3450317702	Zásuvka jednoúčtová, IP 20	kus	7,000	8,40	58,80	0,00	58,80	0,000
1	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	8,03	0,00	8,03	8,03	0,000
	3570172402	Rozvádzač RH - plastová skriňa U-2/28F MOELLER - komplet s nápiťou	kus	1,000	363,57	363,57	0,00	363,57	0,000
1	210200005	Svietidlo žiarovkové - 60 W, bytové stropné	kus	5,000	12,12	0,00	60,60	60,60	0,000
	3480311000	Svietidlo stropné 60W, IP 20	kus	5,000	32,32	161,60	0,00	161,60	0,000
1	210201021	Svietidlo žiarovkové - 2 x 40 W, stropné s krytom	kus	1,000	42,42	0,00	42,42	42,42	0,000
	3480011800	Svietidlo stropné 2x38W, IP 20	kus	1,000	52,52	52,52	0,00	52,52	0,000
21	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	25,000	0,71	0,00	17,75	17,75	0,000
	3544172000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	23,800	1,30	30,94	0,00	30,94	0,024
21	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	14,000	4,62	0,00	64,68	64,68	0,000
21	210220201	Zachyt tyč včít. upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	kus	2,000	19,19	0,00	38,38	38,38	0,000
	3540300400	HR-Zberná tyč JP20	kus	2,000	35,35	70,70	0,00	70,70	0,000
21	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutek (SS, SR 03)	kus	4,000	0,23	0,00	0,92	0,92	0,000
54	3540408800	HR-Svorka SS	ks	4,000	0,53	2,12	0,00	2,12	0,000
21	210220302	Bleskozvodová svorka	ks	3,000	3,27	0,00	9,81	9,81	0,000
54	3540408300	HR-Svorka	ks	1,000	1,06	1,06	0,00	1,06	0,000
21	210220452	Ochranné pospájanie v prácovniach, kupelniach, pevne uložené Cu 4-16mm <sup>2</sup>	m	6,000	1,18	0,00	7,08	7,08	0,000
	3410403400	Vodič medený CY 6 zelenožltý	m	6,300	0,51	3,84	0,00	3,84	0,000
21	210810001	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	m	10,000	0,42	0,00	4,20	4,20	0,000
	3410103000	Kábel silový medený CYKY 2Ax1,5	m	10,500	0,39	4,10	0,00	4,10	0,000
21	210810005	Silový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	37,000	0,42	0,00	15,54	15,54	0,000
	3410104300	Kábel silový medený CYKY 3Ax1,5	m	2,100	0,53	1,11	0,00	1,11	0,000
	3410105300	Kábel silový medený CYKY 3Cx1,5	m	36,750	0,62	22,79	0,00	22,79	0,000

169	921	210810006	Slivový kábel 750 - 1000 V /mm <sup>2</sup> / voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	68,000	0,42	0,00	27,72	27,72	0,000
170		3470706500	Kábel silový medený CYKY 3Cx2.5	m	68,000	0,91	61,88	0,00	61,88	0,000
			<b>OST</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>292,88</b>	<b>0,000</b>
			<b>O01</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>292,88</b>	<b>0,000</b>
171	HZS	HZS-0011	Revízia elektroinštalácie a hromozvodu	kus	1,000	166,64	0,00	0,00	166,64	0,000
172	HZS	HZS-0042	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg. ABC	kus	1,000	126,24	0,00	0,00	126,24	0,000
			<b>Cellkom</b>				<b>6 602,92</b>	<b>18 060,45</b>	<b>24 956,35</b>	<b>117,314</b>



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E 2 Hala	EČO	
Názov časti		Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	IČ DPH
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	00314852	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.	36543586	SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Gabriela Sýkorová	26.4.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 92,16	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska	0,00% 0
2	Montáž 30 710,14	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimosstav. doprava	0,00% 0
3 PSV	Dodávky 9 022,20	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy	0,00% 0
4	Montáž 15 528,30	11	0	16 Prevádzkové vplyvy	0,00% 0
5 "M"	Dodávky 1 283,62			17 Ostatné	0,00% 0
6	Montáž 60 449,53			18 VRN z rozpočtu	0
7 ZRN (r. 1-6)	117 085,95	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0
20 HZS	0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady	125,42
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22	117 211,37
<b>Objednávateľ</b>				24 20 % 117 211,37 DPH	23 442,27
Dátum a podpis	Pečiatka			<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>140 653,64</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka			26 Dodávky objednávateľa	0
				27 Kľzavá doložka	0
				28 Zvýhodnenie + -	0

# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.2 Hala

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>92,16</b>	<b>30 710,14</b>	<b>30 802,30</b>	<b>199,508</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,00</b>	<b>469,98</b>	<b>469,98</b>	<b>0,000</b>
1	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3.do 100 m3	m3	14,000	14,17	0,00	198,38	198,38	0,000
2	001	131201109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	14,000	1,50	0,00	21,00	21,00	0,000
3	001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4.do 1000 m	m3	14,000	5,69	0,00	79,66	79,66	0,000
4	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	14,000	10,49	0,00	146,86	146,86	0,000
5	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,000	1,72	0,00	24,08	24,08	0,000
<b>2 Zakladanie</b>							<b>0,00</b>	<b>4 225,69</b>	<b>4 225,69</b>	<b>38,717</b>
6	002	271571111	Vankuše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,000	63,40	0,00	63,40	63,40	1,940
7	011	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	5,600	21,38	0,00	119,73	119,73	0,004
8	011	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	5,600	3,74	0,00	20,94	20,94	0,000
9	011	275313711	Betón základových patiek, prostý tr.C 25/30	m3	15,200	264,58	0,00	4 021,62	4 021,62	36,773
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>41,81</b>	<b>1 538,77</b>	<b>1 580,58</b>	<b>3,613</b>
10	012	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	11,17	0,00	11,17	11,17	0,009
11	593	5934078800	Keramický preklad KP 23,8 70x238x1750 mm	ks	1,010	41,40	41,81	0,00	41,81	0,067
12	011	342273150	Priecky 500x250x150 hr.150 mm	m2	24,240	63,02	0,00	1 527,60	1 527,60	3,537
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>50,35</b>	<b>21 211,76</b>	<b>21 262,11</b>	<b>157,177</b>
13	011	612465136	Vnútorná omietka stien,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	48,480	18,22	0,00	883,31	883,31	0,911
14	011	612465137	Vnútorná omietka stien ,vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,vyrovňavacia hr.4 mm	m2	48,480	6,77	0,00	328,21	328,21	0,242
15	011	631325711	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm	m3	50,400	369,32	0,00	18 613,73	18 613,73	125,113
16	011	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	16,800	81,24	0,00	1 364,83	1 364,83	30,862
17	011	642942221	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru 2,5-4,5m2	ks	1,000	21,68	0,00	21,68	21,68	0,038



18	553	5533191100	Zárubňa ocelová CGU 145x197x6cm	ks	1,000	50,35	50,35	0,00	50,35	0,011
99 Presun hmôt HSV							0,00	3 263,94	3 263,94	0,000
19	011	998021021	Presun hmôt pre haly 802,811 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	199,508	16,36	0,00	3 263,94	3 263,94	0,000
PSV Práce a dodávky PSV							9 022,20	15 528,30	24 550,50	318,606
764 Konštrukcie klampiarske							0,00	764,64	764,64	0,133
20	764	764352203	Zlaby z pozinkovaného Pz plechu pododkľapové polkruhové rš 330 mm	m	24,000	15,53	0,00	372,72	372,72	0,074
21	764	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	2,000	24,32	0,00	48,64	48,64	0,003
22	764	764393220	Hrebeň strechy z pozinkovaného Pz plechu rš 330 mm	m	12,000	10,41	0,00	124,92	124,92	0,027
23	764	764453963	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu,koleno výtokové	ks	2,000	15,89	0,00	31,78	31,78	0,003
24	764	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	8,000	18,80	0,00	150,40	150,40	0,025
25	764	764456213	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 120 mm	ks	2,000	5,26	0,00	10,52	10,52	0,000
26	764	764456223	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu dolné kruhové s priemerom 120 mm	ks	2,000	3,16	0,00	6,32	6,32	0,000
27	764	764456232	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 100 mm	ks	6,000	2,28	0,00	13,68	13,68	0,000
28	764	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,133	42,70	0,00	5,66	5,66	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové							9 022,20	14 683,18	23 705,38	318,452
29	767	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m <sup>2</sup>	129,936	15,27	0,00	1 984,12	1 984,12	0,182
30	138	1381404200	Plech pozinkovaný trapézová krytina, výška vlny 50 mm	m <sup>2</sup>	142,930	16,74	2 392,65	0,00	2 392,65	142,930
31	767	767424101	Montáž opláštenia vonkajšieho	m <sup>2</sup>	158,400	14,83	0,00	2 349,07	2 349,07	0,000
32	138	1381404200	Plech pozinkovaný trapézový, výška vlny 50 mm	m <sup>2</sup>	174,240	16,74	2 916,78	0,00	2 916,78	174,240
33	767	767584502	O+M podhľadov kazetových, systém vrátane nosného roštu na ocel. konštr. z kaziet veľ. 600x600 mm	m <sup>2</sup>	20,000	48,04	0,00	960,80	960,80	0,002
34	767	767641110	Montáž dverí,dokončenie okovania dverí,osadených do ocelevej zárubne otváracích jednokridlových	ks	2,000	16,80	0,00	33,60	33,60	0,000
35	553	5534052000	Dvere ocelové ODZ 80 80x197cm	ks	4,000	251,37	1 005,48	0,00	1 005,48	0,180
36	767	767657522	Montáž vrát - protipoziarnych uzáverov	ks	3,000	127,20	0,00	381,60	381,60	0,003
37	553	5534461300	Vráta ocelové 11 300x400	ks	3,000	902,43	2 707,29	0,00	2 707,29	0,916
38	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	318,452	28,18	0,00	8 973,99	8 973,99	0,000
784 Dokončovacie práce - maľby							0,00	80,48	80,48	0,021
39	784	784422272	Maľby vápenné s dvojnásob. pačokovaním jednofarebné v miestnostiach výšky nad 3,80 m	m <sup>2</sup>	48,480	1,66	0,00	80,48	80,48	0,021
<b>M Práce a dodávky M</b>							<b>1 283,62</b>	<b>60 449,53</b>	<b>61 733,15</b>	<b>0,000</b>



21-M		Elektromontáže					1 283,62	2 673,76	3 957,38	0,000
40	R	210010137	Rúrka ochranná FXKV 75	m	20,000	2,92	0,00	58,40	58,40	0,000
41	345	3450704700	I-Rúrka FXKV 75	m	20,000	4,38	87,60	0,00	87,60	0,000
42	921	210110004	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia striedavý prep. -radenie 6	ks	6,000	6,01	0,00	36,06	36,06	0,000
43	345	3450201570	Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	ks	6,000	12,67	76,02	0,00	76,02	0,000
44	921	210110004	Krabica rozv. montáž	ks	6,000	1,40	0,00	8,40	8,40	0,000
45	345	3450201570	Krabica rozv. dodávka	ks	6,000	8,01	48,06	0,00	48,06	0,000
46	921	210110004	Krabica KV 125 montáž	ks	2,000	10,01	0,00	20,02	20,02	0,000
47	345	3450201570	Krabica KV 125 dodávka	ks	2,000	17,02	34,04	0,00	34,04	0,000
48	921	210190002	Rozvádzač pod omietku 24 modulový montáž	ks	1,000	36,03	0,00	36,03	36,03	0,000
49	357	35712pc	Rozvádzač pod omietku dodávka	ks	1,000	100,09	100,09	0,00	100,09	0,000
50	921	210190002	Vyplň rozvádzača montáž	ks	1,000	1 501,35	0,00	1 501,35	1 501,35	0,000
51	357	35712pc	Vyplň rozvádzača dodávka	ks	1,000	580,53	580,53	0,00	580,53	0,000
52	921	210201001	Svietidlo žiarivkové - typ 231 20 01- 2x40 W, stropné	ks	4,000	17,52	0,00	70,08	70,08	0,000
53	347	3470301000	Trubica 36W 120cm	ks	8,000	3,00	24,00	0,00	24,00	0,000
54	348	3480187000	Svietidlo žiarivkové 2312001 - 2 x 40 W, stropné	ks	4,000	75,07	300,28	0,00	300,28	0,000
55	348	3481200600	Startér 4-80W	ks	8,000	1,50	12,00	0,00	12,00	0,000
56	921	210220302	Bleskozvodová svorka	ks	10,000	3,60	0,00	36,00	36,00	0,000
57	354	3540408300	HR-Svorka	ks	10,000	2,10	21,00	0,00	21,00	0,000
58	921	210220111	Zvodový vodič JP2 dodávka + montáž	ks	1,000	42,04	0,00	42,04	42,04	0,000
59	921	210220pc	D+M guľatiny pr.8	m	60,000	1,20	0,00	72,00	72,00	0,000
60	921	210220pc	D+M podpery PV - 15	ks	25,000	3,96	0,00	99,00	99,00	0,000
61	R	210810pc	Zinková pásovina 4x30, dodávka + montáž	m	90,000	5,28	0,00	475,20	475,20	0,000
62	R	MV	Murárske výpomoci	h	25,000	8,43	0,00	219,18	219,18	0,000
43-M		Montáž ocefových konštrukcii					0,00	57 775,77	57 775,77	0,000
63	943	430961pc	Montáž ocefovej konštrukcie haly so zavetrením	ks	1,000	18 875,87	0,00	18 875,87	18 875,87	0,000
64	943	430961pc	Dodávka haly 12x10m, 6,505 t	kg	6 505,000	5,98	0,00	38 899,90	38 899,90	0,000
OST		Ostatné					0,00	0,00	125,42	0,000
65	R	HZS-001	Revízie	hod	3,000	34,15	0,00	0,00	102,45	0,000
66	R	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	1,500	15,31	0,00	0,00	22,97	0,000
<b>Celkom</b>							<b>10 397,98</b>	<b>106 687,97</b>	<b>117 211,37</b>	<b>518,114</b>



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ  
 Názov objektu: E.3 Vodomerňá šachta, žumpa  
 Názov časti: E.3.1 Vodomerňá šachta, rozvod vody+vodovod príp.

JKSO: [ ]  
 EČO: [ ]  
 Miesto: Sihelné

Objednávateľ: Obec Sihelné  
 Projektant: KUBING, s.r.o. Komárno  
 Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

IČO: 00314852  
 IČ DPH: [ ]  
 36543586 SK2020142179

Rozpočet číslo: [ ]  
 Spracoval: Gabriela Sýkorová

Dňa: 26.4.2011

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 263,72	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	6 634,37	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	126,44	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	112,29				17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	64,96				18	VRN z rozpočtu	.	0
7	ZRN (r. 1-6)		8 201,78	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0

**Projektant**  
 Dátum a podpis: [ ]  
 Pečiatka: [ ]

**Objednávateľ**  
 Dátum a podpis: [ ]  
 Pečiatka: [ ]

**Zhotoviteľ**  
 Dátum a podpis: [ ]  
 Pečiatka: [ ]

D Celkové náklady	
23 Súčet 7, 12, 19-22	8 201,78
24 20 %	1 640,36
<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>9 842,14</b>

E Prípočty a odpočty	
26 Dodávky objednávateľa	0
27 Kľzavá doložka	0
28 Zvýhodnenie + -	0

# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.3 Vodomerňá šachta, žumpa

Časť: E.3.1 Vodomerňá šachta, rozvod vody+vodovod.príp.

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>1 263,72</b>	<b>6 634,37</b>	<b>7 898,09</b>	<b>13,575</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>123,91</b>	<b>2 642,17</b>	<b>2 766,08</b>	<b>5,561</b>
1	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	10,000	12,90	0,00	129,00	129,00	0,000
2	001	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	10,000	1,37	0,00	13,70	13,70	0,000
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 800 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,720	33,17	0,00	1 616,04	1 616,04	0,000
4	001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	48,720	9,34	0,00	455,04	455,04	0,000
5	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	9,750	6,92	0,00	67,47	67,47	0,000
6	R	167101102	Nakladanie výkopku z hornin tr.1-4 nad 100	m <sup>3</sup>	9,750	3,37	0,00	32,86	32,86	0,000
7	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,750	1,57	0,00	15,31	15,31	0,000
8	001	174101001	Žasyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,957	5,06	0,00	247,72	247,72	0,000
9	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	3,330	19,53	0,00	65,03	65,03	0,000
10		5833716700	Štrkopiesok 0-22 N	m <sup>3</sup>	3,330	37,21	123,91	0,00	123,91	5,561
<b>2 Zakladanie</b>							<b>0,00</b>	<b>135,34</b>	<b>135,34</b>	<b>1,543</b>
11	R	271571111	Vankúše zhutnene pod základy zo štrkopiesku triedeného	m <sup>3</sup>	0,060	63,40	0,00	3,80	3,80	0,116
12	R	273321211	Podkladný betón tr. B 12,5 - B 15	m <sup>3</sup>	0,600	219,23	0,00	131,54	131,54	1,427
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>0,00</b>	<b>1 121,62</b>	<b>1 121,62</b>	<b>3,365</b>
13	015	380316122	Kompletne konštrukcie čistiarní odpadových vôd z betónu vodostav.V4 Te-B 20(C 16/20),hr.150-300 mm	m <sup>3</sup>	1,308	311,75	0,00	407,77	407,77	3,270
14	015	380356211	Debnenie kompl. konštrukcii čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných zhotovenie	m <sup>2</sup>	20,280	28,91	0,00	586,29	586,29	0,096
15	015	380356212	Debnenie kompl. konštrukcii čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných odstránenie	m <sup>2</sup>	20,280	6,29	0,00	127,56	127,56	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>0,00</b>	<b>95,99</b>	<b>95,99</b>	<b>2,689</b>



16	271	45157311	Lžko pod potrubie, stĺky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	1,422	67,50	0,00	95,99	95,99	2,689
----	-----	----------	---	----------------	-------	-------	------	-------	-------	-------

**8 Rúrové vedenie 1 139,81 1 967,68 3 107,50 0,417**

17	271	671161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénych rurok priemeru 32 mm	m	138,000	0,18	0,00	24,84	24,84	0,000
18	266	2861126500	Rúra pre rozvod vody PE80 DN 32 mm	m	36,000	2,30	82,80	0,00	82,80	0,008
19	266	2861126700	Rúra pre rozvod vody (1/2) (PE80) PN 10 50 x 3,7 x L	m	4,000	2,18	8,72	0,00	8,72	0,002
20	266	2861126900	Rúra pre rozvod vody (1/2) (PE80) PN 10 75 x 5,6 x L	m	98,000	4,08	399,84	0,00	399,84	0,121
21		2861678300	Koleno 90° s dlhým ramennami PE DN 32	kus	6,000	7,13	42,78	0,00	42,78	0,000
22		2861681300	T-kus 90° s dlhým ramennami PE DN 32	kus	2,000	9,51	19,02	0,00	19,02	0,001
23		3410203400	Vyhľadávaci vodič	m	138,000	1,14	157,32	0,00	157,32	0,000
24		2861668000	Prechodka PE/ocel DN 50/1	kus	1,000	92,13	92,13	0,00	92,13	0,001
25	271	679172199	Príslužok k cene za montáž vodovodných prípojk DN od 32 do 80	kus	2,000	18,28	36,56	0,00	36,56	0,010
26	551	5517400610	Armatury a príslušenstvo guľový k ovlá. 1 s vypustom	ks	2,000	15,23	30,46	0,00	30,46	0,000
27	551	5517400600	Armatury a príslušenstvo guľový k ovlá. 3/4 voda s zvrhové	ks	2,000	14,27	28,54	0,00	28,54	0,000
28	271	691249111	Montáž navrátačného pásu s ventom J1 1 MPa na potrubí z rúr azbest, lat., ocel, plast DN 80	ks	1,000	60,38	60,38	0,00	60,38	0,000
29	266	2861623100	Prípojka navrátača armatury s prednou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 DN 40/20	ks	1,000	63,52	63,52	0,00	63,52	0,000
30	271	692233111	Príslužok a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	120,000	3,98	477,60	0,00	477,60	0,000
31	271	692241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, takéže skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	120,000	0,88	105,60	0,00	105,60	0,000
32	271	692272111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	kus	4,000	299,92	1 199,68	0,00	1 199,68	0,210
33	271	699101111	Osadenie poklopov lištového a oceľového vrátane ramu hmotn. do 50 kg	kus	1,000	12,09	12,09	0,00	12,09	0,009
34		5524303000	Poklop ľahký štvorcový s ramom 600 x 600	kus	1,000	178,14	178,14	0,00	178,14	0,035
35	271	699501111	Štupadio do šachty lištové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	kus	6,000	8,49	50,94	0,00	50,94	0,012
36		5524378000	Štupadio šachtové vidlicové	kus	6,000	6,09	36,54	0,00	36,54	0,012
<b>99 Presun hmoti HSV 671,56 671,56 0,000</b>										
37	271	698276101	Presun hmoti pre rúrové vedenie hlbene z rúr z plast, hmoti alebo skliamin, v otvorenom výkope	t	13,575	49,47	671,56	0,00	671,56	0,000
<b>PSV Práca a dodávky PSV 126,44 126,44 0,052</b>										
<b>722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 126,44 126,44 0,052</b>										
38	271	722130213	Potrubie z ocele rúr pozink, bezšvík, bezšych-11 353,0,10 004 0 zvarov, bezšych-11 343,00 DN 25	m	4,000	31,61	126,44	0,00	126,44	0,052
<b>46-M M 64,96 112,29 177,25 0,000</b>										

46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach		112,29	64,96	177,25	0,000
39	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	116,000	0,56	0,000
40		283000202	Fólia výstražná pre vodovod	m	127,600	0,88	0,000
				<u>1.376,01</u>	<u>6.825,77</u>	<u>8.201,78</u>	<u>13,627</u>

**Celkom**



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E.3 Vodomerňa šachta, žumpa	EČO	
Názov časti	E.3.2 Žumpa + vonkajšia kanalizácia	Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	00314862
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.		36543586 SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	25.4.2011
	Gabriela Sýkorová		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky 495,68	8 Práca načas	0	13 Zariad. staveniska	0,00%
2	Montáž 6 161,01	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava	0,00%
3 PSV	Dodávky 0	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy	0,00%
4	Montáž 0	11	0	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%
5 "M"	Dodávky 0			17 Ostatné	0,00%
6	Montáž 0			18 VRN z rozpočtu	0
7 ZRN (r. 1-6)	6 656,69	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0
20 HZS	0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady	0

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 6 656,69
<b>Objednávateľ</b>		24 20 % 6 656,69 DPH 1 331,34
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 7 988,03</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>E Prípochty a odpočty</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0
		27 Kľzavá doložka 0
		28 Zvýhodnenie + - 0

# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.3 Vodomerňá šachta, žumpa

Časť: E.3.2 Žumpa + vonkajšia kanalizácia

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>495,68</b>	<b>6 161,01</b>	<b>6 656,69</b>	<b>13,645</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>77,30</b>	<b>1 350,78</b>	<b>1 428,08</b>	<b>3,156</b>
1	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,000	14,17	0,00	255,06	255,06	0,000
2	001	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	18,000	1,50	0,00	27,00	27,00	0,000
3	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hm. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,300	36,46	0,00	557,84	557,84	0,000
4	001	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	15,300	10,27	0,00	157,13	157,13	0,000
5	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	17,120	7,61	0,00	130,28	130,28	0,000
6	R	167101102	Nakladanie výkopku z hĺbky tr. 1-4 nad 100	m <sup>3</sup>	17,120	3,70	0,00	63,34	63,34	0,000
7	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	17,120	1,72	0,00	29,45	29,45	0,000
8	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	16,180	5,57	0,00	90,12	90,12	0,000
9	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	1,890	21,46	0,00	40,56	40,56	0,000
10		5833716700	Štrkopiesok 0-22 N	m <sup>3</sup>	1,890	40,90	77,30	0,00	77,30	3,156
<b>2 Zakladanie</b>							<b>0,00</b>	<b>52,09</b>	<b>52,09</b>	<b>0,728</b>
11	R	271571111	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m <sup>3</sup>	0,130	63,40	0,00	8,24	8,24	0,252
12	R	273321211	Podkladný betón tr. B 12,5 - B 15	m <sup>3</sup>	0,200	219,24	0,00	43,85	43,85	0,476
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>0,00</b>	<b>1 221,97</b>	<b>1 221,97</b>	<b>6,800</b>
13	015	380316122	Kompletne konštrukcie čistiarní odpadových vôd z betónu vodostav. V4 To-B 20(C 16/20), hr. 150-300 mm	m <sup>3</sup>	2,700	311,78	0,00	841,81	841,81	6,749
14	015	380356211	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných zhotovenie	m <sup>2</sup>	10,800	28,91	0,00	312,23	312,23	0,051
15	015	380356212	Debnenie kompl. konštrukcií čistiarní odpad. vôd z plôch rovinných odstránenie	m <sup>2</sup>	10,800	6,29	0,00	67,93	67,93	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>0,00</b>	<b>103,29</b>	<b>103,29</b>	<b>2,893</b>



16	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrikopiesku do 63 mm	m3	1,530	67,51	0,00	103,29	103,29	2,893
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>418,38</b>	<b>2 757,88</b>	<b>3 176,26</b>	<b>0,068</b>
17	R	825pc	D+M plast žumpy	ks	1,000	2 055,19	0,00	2 055,19	2 055,19	0,000
18	R	825pc	Náklady na dopravu plastovej žumpy	ks	1,000	624,14	0,00	624,14	624,14	0,000
19	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150, DN 200	m	17,000	1,36	0,00	23,12	23,12	0,000
20		2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6	m	18,700	20,66	386,34	0,00	386,34	0,058
21	271	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	ks	4,000	3,34	0,00	13,36	13,36	0,000
22	286	2863101900	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/87°	ks	4,000	8,01	32,04	0,00	32,04	0,004
23	271	892311000	Skuška tesnosti kanalizácie D 150	m	10,000	2,30	0,00	23,00	23,00	0,000
24	271	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	18,700	1,02	0,00	19,07	19,07	0,006
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>0,00</b>	<b>675,00</b>	<b>675,00</b>	<b>0,000</b>
25	271	996276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	13,645	49,47	0,00	675,00	675,00	0,000
<b>Celkom</b>							<b>495,68</b>	<b>6 161,01</b>	<b>6 856,69</b>	<b>13,645</b>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E.4 Spevnené plochy	EČO	
Názov časti		Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	00314862
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.		36543586 SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Gabriela Sýkorová	26.4.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	14 340,51	8	Práca nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	104 201,41	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	0	10	Kultúrna pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	0	11		0	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Ostatné	0,00%	0
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		118 541,92	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		0

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 20 %
Dátum a podpis	Pečiatka	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		26 Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis	Pečiatka	27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

118 541,92

23 708,38

**142 250,30**

0

0

0



# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.4 Spevnené plochy

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV 1</b>							<b>14 340,51</b>	<b>104 201,41</b>	<b>118 541,92</b>	<b>990,951</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,00</b>	<b>27 855,15</b>	<b>27 855,15</b>	<b>2,583</b>
1	221	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betonu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m <sup>2</sup>	410,000	29,40	0,00	12 054,00	12 054,00	0,000
2	001	122401102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 5, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	313,200	23,00	0,00	7 203,60	7 203,60	2,583
3	001	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	23,000	1,56	0,00	35,88	35,88	0,000
4	001	132401101	Vykop ryhy do šírky 600 mm v hm. 5 pre akékoľvek množstvo	m <sup>3</sup>	40,440	70,68	0,00	2 858,30	2 858,30	0,000
5	001	162501102	Vodorovné premiestnenie vykopku tr. 1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	313,200	15,19	0,00	4 757,51	4 757,51	0,000
6	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	313,200	3,02	0,00	945,86	945,86	0,000
<b>2 Zakladanie</b>							<b>199,23</b>	<b>1 414,71</b>	<b>1 613,94</b>	<b>66,089</b>
7	002	211521111	Vyplniť odvodňovacieho rebra alebo trativodu do ryh kamenivom hrubým drveným frakcie 32-63	m <sup>3</sup>	40,512	29,68	0,00	1 202,40	1 202,40	66,035
8	002	211971110	Zhotovenie opláštenia vypnie z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m <sup>2</sup>	141,540	1,50	0,00	212,31	212,31	0,026
9	693	6936651000	Geotextílie netkané polypropylénové pp 200	m <sup>2</sup>	144,371	1,38	199,23	0,00	199,23	0,029
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>3 308,05</b>	<b>1 349,76</b>	<b>4 657,81</b>	<b>106,402</b>
10	311	451504111	Zhotovenie podkladovej vrstvy z kameniva pod dlažbu, hr. do 100 mm	m <sup>2</sup>	592,000	2,28	0,00	1 349,76	1 349,76	0,000
11	583	5833117000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 N	t	106,402	31,09	3 308,05	0,00	3 308,05	106,402
<b>5 Komunikácie</b>							<b>9 525,44</b>	<b>60 748,15</b>	<b>70 273,59</b>	<b>791,262</b>
12	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva s rozprestretím a zhuťn. hr. 200 mm	m <sup>2</sup>	821,290	11,61	0,00	9 535,18	9 535,18	317,223
13	221	581131113	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III a IV, hr. 180 mm	m <sup>2</sup>	591,000	50,45	0,00	29 815,95	29 815,95	254,355
14	221	581131113	Vystuž krytu rohožami KARI	t	2,460	3 092,87	0,00	7 608,46	7 608,46	1,059
15	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	591,000	20,68	0,00	12 221,88	12 221,88	66,192
16	592	5922913200	Zámková dlažba sivá hrúbky 8 cm	m <sup>2</sup>	620,550	15,35	9 525,44	0,00	9 525,44	91,221
17	221	599432111	Vyplneniu škr diažby kamenivom ťaženým	m <sup>2</sup>	591,200	2,65	0,00	1 566,68	1 566,68	61,213

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 307,79	1 328,69	2 636,48	24,614
18	221 916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	120,900	10,99	0,00	1 328,69	1 328,69	12,769	
19	5921745000	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	ks	122,109	10,71	1 307,79	0,00	1 307,79	11,845	
99		Presun hmôt HSV				0,00	11 504,95	11 504,95	0,000	
20	221 998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaľdeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	990,951	11,61	0,00	11 504,95	11 504,95	0,000	
		<b>Celkom</b>				<b>14 340,51</b>	<b>104 201,41</b>	<b>118 541,92</b>	<b>990,951</b>	



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ  
 Názov objektu: E.6 Oplotenie  
 Názov časti:

JKSO:   
 EČO:   
 Miesto: Síhelné

Objednávateľ: Obec Síhelné  
 Projektant: KUBING, s.r.o. Komárno  
 Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

IČO: 00314662  
 IČ DPH:   
 36543586 SK2020142179

Rozpočet číslo:   
 Spracoval: Gabriela Šýkorová

Dňa: 26.4.2011

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1 HSV	Dodávky	11 105,80	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska	0,00%	0
2	Montáž	42 533,76	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava	0,00%	0
3 PSV	Dodávky	1 380,48	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy	0,00%	0
4	Montáž	46,01	11	0	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5 "M"	Dodávky	0			17 Ostatné	0,00%	0
6	Montáž	0			18 VRN z rozpočtu		0
7 ZRN (r. 1-6)		55 066,05	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0
20 HZS		0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady		0

**Projektant**  
 Dátum a podpis:   
 Pečiatka:

**Objednávateľ**  
 Dátum a podpis:   
 Pečiatka:

**Zhotoviteľ**  
 Dátum a podpis:   
 Pečiatka:

D Celkové náklady	
23 Súčet 7, 12, 19-22	55 066,05
24 20 %	11 013,21
<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>66 079,26</b>

E Prípochty a odpočty	
26 Dodávky objednávateľa	0
27 Kízavá doložka	0
28 Zvýhodnenie +-	0

# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.6 Oplotenie

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV 1</b>							<b>11 105,80</b>	<b>42 533,76</b>	<b>53 639,56</b>	<b>295,230</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,00</b>	<b>1 622,61</b>	<b>1 622,61</b>	<b>0,000</b>
1	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hĺb. 3 do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	76,376	11,45	0,00	874,51	874,51	0,000
2	001	132201209	Príplatek k cenám za lepivosť hominy 3	m <sup>3</sup>	76,376	0,66	0,00	50,41	50,41	0,000
3	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	64,260	7,61	0,00	489,02	489,02	0,000
4	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hĺb. tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,116	5,29	0,00	64,09	64,09	0,000
5	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	64,260	1,72	0,00	110,53	110,53	0,000
6	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,116	2,81	0,00	34,05	34,05	0,000
<b>2 Zakladanie</b>							<b>105,60</b>	<b>12 736,76</b>	<b>12 842,36</b>	<b>162,836</b>
7	271	212752112	Trativod z drenážnych rúr v otvorenom výkope DN 80 alebo 100	m	66,000	6,01	0,00	396,66	396,66	15,574
8	286	2861121600	Rúrka flexibilná drenážna z PVC D 100 mm	m	66,000	1,60	105,60	0,00	105,60	0,099
9	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m <sup>3</sup>	10,060	63,40	0,00	637,80	637,80	19,513
10	011	272313511	Betón základových dosiek, pásov, pätiel, blokov, a základ, múrov, prostý tr.B12,5	m <sup>3</sup>	53,700	217,92	0,00	11 702,30	11 702,30	127,650
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>11 000,20</b>	<b>23 232,24</b>	<b>34 232,44</b>	<b>132,394</b>
11	011	310271304	Murová 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 40 cm	m <sup>3</sup>	34,430	164,26	0,00	5 655,47	5 655,47	74,463
12	011	311361521	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok 10335	t	1,343	1 558,65	0,00	2 093,27	2 093,27	1,362
13	015	338121125	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.20 m <sup>3</sup>	ks	56,000	78,55	0,00	4 398,80	4 398,80	27,221
14	592	5923110000	Stĺpik plotový betónový k banerovému oploteniu v.2200	ks	56,560	37,03	2 094,42	0,00	2 094,42	5,034
15	015	348121121	Osadenie dosky plotovej betónovej prefabrikovanej 370x50x2600 mm	ks	330,000	33,59	0,00	11 084,70	11 084,70	2,317
16	592	5923310000	Doska a tvárnica plotová výplňová betónová k banerovému oploteniu 370x50x2600	ks	333,300	26,72	8 905,78	0,00	8 905,78	21,998
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>0,00</b>	<b>4 942,15</b>	<b>4 942,15</b>	<b>0,000</b>



17	011	998011001	Presun hmot pre budovy JKSO 801,803,812 zvisia konštr z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	t	295,230	16,74	0,00	4 942,15	4 942,15	0,000
<b>PSV</b>										
<b>767</b>										
<b>Konstrukcie doplnkové kovové</b>										
18	767	767920240	Montáž vrat a vratok k oploteniu osadzovaných na silpky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m <sup>2</sup>	ks	1,000	42,72	0,00	42,72	42,72	0,000
19	553	5534370900	Brána dvojkridlová - výplň zväraná sieť 5x5 cm RAL, šxv 3,50x2,00m	ks	1,000	1 380,48	1 380,48	0,00	1 380,48	0,117
20	767	998787101	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konstrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,117	28,18	0,00	3,29	3,29	0,000
<b>Celkom</b>							<u>12 486,28</u>	<u>42 579,77</u>	<u>55 066,05</u>	<u>295,347</u>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E.7 Zberné hniezda	EČO	
Názov časti		Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	IČ DPH
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	00314862	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.	36543586	SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Gabriela Sýkorová	26.4.2011	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1 HSV	Dodávky	672,63	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska	0,00%	0
2	Montáž	4 726,28	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava	0,00%	0
3 PSV	Dodávky	465,67	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy	0,00%	0
4	Montáž	719,47	11	0	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5 "M"	Dodávky	0			17 Ostatné	0,00%	0
6	Montáž	0			18 VRN z rozpočtu		0
7 ZRN (r. 1-6)		6 584,05	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0
20 HZS		0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady		0
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22		6 584,05	
<b>Objednávateľ</b>				24 20 %	6 584,05 DPH	1 316,81	
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)		<b>7 900,86</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípočty a odpočty</b>			
Dátum a podpis		Pečiatka		26 Dodávky objednávateľa		0	
				27 Kľzavá doložka		0	
				28 Zvýhodnenie +-		0	



# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.7 Zberné hniezda

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o.

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>672,63</b>	<b>4 726,28</b>	<b>5 398,91</b>	<b>35,504</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,00</b>	<b>211,87</b>	<b>211,87</b>	<b>0,000</b>
1	R	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,400	8,71	0,00	81,87	81,87	0,000
2	R	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť hominy	m <sup>3</sup>	9,400	0,80	0,00	7,52	7,52	0,000
3	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m <sup>3</sup>	9,400	7,61	0,00	71,53	71,53	0,000
4	R	167101102	Nakladanie výkopku z hornín tr.1-4 nad 100	m <sup>3</sup>	9,400	3,70	0,00	34,78	34,78	0,000
5	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	9,400	1,72	0,00	16,17	16,17	0,000
<b>2 Zakladanie</b>							<b>0,00</b>	<b>3 585,06</b>	<b>3 585,06</b>	<b>33,223</b>
6	R	271571111	Vankúše zhuťnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m <sup>3</sup>	7,050	63,39	0,00	446,90	446,90	13,675
7	011	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.Č 25/30	m <sup>3</sup>	7,830	272,79	0,00	2 135,95	2 135,95	19,158
8	R	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,324	3 093,23	0,00	1 002,21	1 002,21	0,390
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>672,63</b>	<b>335,37</b>	<b>1 008,00</b>	<b>2,281</b>
9	015	338171112	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2,00m so zabetónovaním	ks	21,000	15,97	0,00	335,37	335,37	2,042
10		5534644302	Stĺpik z oceľovej rúrky SL 5 H 290 cm	kus	21,000	32,03	672,63	0,00	672,63	0,239
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>
<b>99 Presun hmôt HSV</b>							<b>0,00</b>	<b>593,98</b>	<b>593,98</b>	<b>0,000</b>
11	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 6 m	t	35,504	16,73	0,00	593,98	593,98	0,000
<b>PSV 767</b>							<b>465,67</b>	<b>719,47</b>	<b>1 185,14</b>	<b>0,268</b>
<b>767 Konštrukcie doplnkové kovové</b>							<b>465,67</b>	<b>719,47</b>	<b>1 185,14</b>	<b>0,268</b>
12	767	767915110	Montáž oplatenia zo zvarovaných sietí 6,3/6,3 100x100 mm	m <sup>2</sup>	54,720	13,01	0,00	711,91	711,91	0,000
13	313	3131659500	Sieť zváraná do rohoží 6,3/100 mm a 2x5 m	m <sup>2</sup>	54,720	8,51	465,67	0,00	465,67	0,268
14	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,268	28,18	0,00	7,56	7,56	0,000

Celkom

1 138,30

5 445,75

6 584,05

35,772



# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ	JKSO	
Názov objektu	E.8 Elektrická prípojka	EČO	
Názov časti		Miesto	Siheľné
Objednávateľ	Obec Siheľné	IČO	00314852
Projektant	KUBING, s.r.o. Komárno	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STAVMEX Komjatice, s.r.o.		36543586 SK2020142179
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	26.4.2011
	Gabriela Sýkorová		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	0	8 Práca nadčas	0	13 Zariad. staveniska	0,00%	0
2	Montáž	0	9 Bez pevnej podl.	0	14 Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV Dodávky	0	10 Kultúrna pamiatka	0	15 Územné vplyvy	0,00%	0
4	Montáž	0	11	0	16 Prevádzkové vplyvy	0,00%	0
5	"M" Dodávky	845,11			17 Ostatné	0,00%	0
6	Montáž	2 430,33			18 VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)	3 275,44	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		0
20	HZS	0	21 Kompl. činnosť	0	22 Ostatné náklady		125,42
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>			
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22		3 400,86
<b>Objednávateľ</b>				24	20 %	3 400,86 DPH	680,17
Dátum a podpis		Pečiatka		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>			<b>4 081,03</b>
<b>Zhotoviteľ</b>				<b>E Prípochty a odpočty</b>			
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa		0
				27	Kľzavá doložka		0
				28	Zvýhodnenie +-		0

# ROZPOČET

Stavba: ZBERNÝ DVOR SIHELNÉ

Objekt: E.8 Elektrická prípojka

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Sihelné

Zhotoviteľ: STAVMEX Komjatice, s.r.o

Dátum: 26.4.2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>M Práce a dodávky M</b>							<b>845,11</b>	<b>2 430,33</b>	<b>3 275,44</b>	<b>3,380</b>
<b>21-M Elektromontáže</b>							<b>357,96</b>	<b>1 664,73</b>	<b>2 022,69</b>	<b>0,000</b>
1	R	210191531	Osadenie elektromerového rozvádzača ER 1,0 vrátne zapojenia	ks	1,000	164,85	0,00	164,85	164,85	0,000
2	357	3570318900	Skriňa RE	ks	1,000	357,96	357,96	0,00	357,96	0,000
3	R	210810pc	Kábel ČYKY 5x2,5 dodávka + montáž	m	15,000	5,20	0,00	78,00	78,00	0,000
4	R	210810pc	Kábel ČYKY 5x6 dodávka + montáž	m	33,000	14,23	0,00	469,59	469,59	0,000
5	R	210810pc	Kábel AYKY 4Bx16 dodávka + montáž	m	180,000	0,40	0,00	72,00	72,00	0,000
6	R	210810pc	Kábel ČYKY 5Cx10 dodávka + montáž	m	70,000	11,01	0,00	770,70	770,70	0,000
7	R	MV	Murárske výpomoci	h	13,000	8,43	0,00	109,59	109,59	0,000
<b>46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach</b>							<b>487,15</b>	<b>765,60</b>	<b>1 252,75</b>	<b>3,380</b>
8	946	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	54,000	7,37	0,00	397,98	397,98	0,000
9	946	460420382	Znad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, bet. doskami 50 x 15 x 4 cm kladenými na šírku 30 cm	m	54,000	2,50	0,00	135,00	135,00	0,000
10	583	5833110300	Kamenivo ťažené drobne 0-1 B	t	1,890	34,27	64,77	0,00	64,77	1,890
11	592	5924531000	Dlaždice betónové HBB 1-104 30x30x4cm	m2	16,200	23,14	374,86	0,00	374,86	1,490
12	946	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej folie z PVC do ryhy,šírka 22 cm	m	54,000	0,56	0,00	30,24	30,24	0,000
13	283	2830002000	Fólia červená v m	m	54,000	0,88	47,52	0,00	47,52	0,000
14	946	460560163	Ručný zásep nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	54,000	2,78	0,00	150,12	150,12	0,000
15	946	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	3,400	12,73	0,00	43,28	43,28	0,000
16	946	460600002	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	6,800	1,32	0,00	8,98	8,98	0,000
<b>OST Ostatné</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>125,42</b>	<b>0,000</b>
17	R	HZS-001	Revízie	hod	3,000	34,15	0,00	0,00	102,45	0,000
18	R	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	1,500	15,31	0,00	0,00	22,97	0,000
<b>Celkom</b>							<b>845,11</b>	<b>2 430,33</b>	<b>3 400,86</b>	<b>3,380</b>